
1

ACQUISIZIONE DI N. 3 SERVER E RELATIVI ACCESSORI MEDIANTE LA 
CONVENZIONE CONSIP TECNOLOGIE SERVER 3 – LOTTO 6

DETERMINA A CONTRARRE

CIG 9181129B52

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la Legge del 7 giugno 1974, n. 216 e s.m.i.;

- VISTO il Decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

- VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, 
adottato dalla Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con 
decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

- VISTA la Delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in 
materia di assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATA la necessità di procedere all’acquisizione dei seguenti server e relativi 
servizi complementari e di manutenzione per la realizzazione dei progetti “V03 – Vigilanza 
su controparti centrali, depositari centrali e derivati (EMIR) e sulle controparti di 
finanziamento garantite dai titoli (SFTR) e B09 – Migrazione del software all’architettura a 
microservizi”:

TECNOLOGIE SERVER 3 LOTTO 6 - LISTA ARTICOLI IN CONVENZIONE -

Quantità
Codice Articolo 

Produttore
Codice Articolo 

Convenzione
Descrizione

Costo 
unitario

Costo 
complessivo

3 L6N01-ServerDL560 TS3L6-SRV Proliant DL560 Gen10 5.912,00 € 17.736,00 €

3 L6N02-OpzCPU TS3L6-CPU

Intel Xeon-Gold 6252N 
(2.3GHz/24-core/150W) 
Processor Kit for HPE 
ProLiant DL560 Gen10

2.475,00 € 7.425,00 €

12
L6N03-
OpzRAM32GB

TS3L6-RAM32

HPE 32GB (1x32GB) Dual 
Rank x4 DDR4-2933 CAS-
21-21-21 Registered Smart 
Memory Kit

184,00 € 2.208,00 €

9
L6N06-
OpzGigabit10Gbps

TS3L6-LAN10
HPE Ethernet 10Gb 2-port 
548SFP+ Adapter

218,00 € 1.962,00 €

66
L6N13-OpzSSD-
RI1,6TB

TS3L6-RI1600GB

HPE 1.92TB SAS 12G 
Read Intensive SFF (2.5in) 
SC 3yr Wty Value SAS 
Digitally Signed Firmware 

714,00 € 47.124,00 €



2

TECNOLOGIE SERVER 3 LOTTO 6 - LISTA ARTICOLI IN CONVENZIONE -

Quantità
Codice Articolo 

Produttore
Codice Articolo 

Convenzione
Descrizione

Costo 
unitario

Costo 
complessivo

SSD

9
L6N14-OpzSSD-
MU1,6TB

TS3L6-
MU1600GB

HPE 1.6TB SAS 12G 
Mixed Use SFF (2.5in) SC 
3yr Wty SSD

878,00 € 7.902,00 €

6
L6N16-OpzSSD-
MU800GB

TS3L6-MU800GB
HPE 800GB SAS 12G 
Mixed Use SFF (2.5in) SC 
3yr Wty SSD

576,00 € 3.456,00 €

3
L6N31-
OpzEstensione24

TS3L6-5Y
Estensione della 
manutenzione in garanzia 
per ulteriori 24 mesi

558,00 € 1.674,00 €

TOTALE 89.487,00 € 

- CONSIDERATO che la Convenzione suindicata consente, inoltre, di acquisire attraverso un 
listino specifico approvato da Consip, benché fuori convenzione e nel limite massimo del 
20% dell’importo totale dell’ordine, alcuni componenti opzionali a corredo dei server. 

- CONSIDERATO che l’Istituto intende avvalersi della suindicata opportunità per acquisire 
componenti opzionali strettamente necessari al corretto utilizzo dei server, ossia:

TECNOLOGIE SERVER 3 LOTTO 6 - LISTA ULTERIORI ARTICOLI DA LISTINO (20%)

Quantità
Codice Articolo 

Produttore
Codice Articolo 

Convenzione
Descrizione Costo unitario Costo complessivo

3
TS3-
OpzA20ILO

TS3L6-OV3YILO
HPE OV 3yr 24x7 
Supp Phys 1 Svr Lic

       480,00 €           1.440,00 € 

3
TS3-
OpzA20HBAY1

TS3L6-SASBAY1

Kit per ulteriori 8 HDD 
(HPE DL560 Gen10 
8SFF HDD Bay1) 
comprensivo di SAS 
Expander

       800,00 €           2.400,00 € 

18
TS3-
Opz10OTSR

TS3L6-10OTSR
HPE 10G SFP+ SR 
Transceiver

       230,00 €           4.140,00 € 

TOTALE 7.980,00 €

- CONSIDERATO che l’acquisizione è prevista nel piano biennale delle acquisizioni 2021 –
2022 per i “Servizi di migrazione architetture applicative a microservizi”;

- CONSIDERATA la disponibilità delle licenze di cui sopra nell’ambito della convenzione 
Consip denominata “Tecnologie Server 3 – Lotto 6”, stipulata tra la Consip S.p.A. la società 
Converge S.p.A.;



3

- CONSIDERATO che l’onere complessivo dell’acquisizione - pari al netto di IVA a € 
97.467,00 (€ 89.487,00 per i server e componenti aggiuntivi e € 7.980,00 per i componenti 
opzionali) - graverà sull’esercizio finanziario corrente secondo la seguente ripartizione:

 € 95.793,00 (IVA esclusa) per l’acquisto di beni capitalizzabili, sul capitolo n. 20705 
(“Spese per acquisizione di hardware e per acquisizione e produzione di software”);

 € 1.674,00 (IVA esclusa) per oneri relativi alla estensione della manutenzione in 
garanzia, sul capitolo n. 10331 (“Noleggio, manutenzione e assistenza prodotti hardware
e software ed infrastrutture di telecomunicazione”)

DETERMINA

- di procedere all’adesione alla Convezione Consip sopra indicata e, per l’effetto,
all’affidamento della fornitura dei servizi di interesse alla Converge S.p.A.;

- di affidare la responsabilità del procedimento al dott. Marco Policastro;

- di affidare l’incarico di direttore dell’esecuzione del contratto al sig. Maurizio Vittorini, ai 
sensi dell’art. 57, comma 4, del citato regolamento e della relativa delibera attuativa n. 
18702 del 13 novembre 2013.

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

firma 1


		a.magnoni@consob.it
	2022-04-12T16:53:22+0100
	Aldo Magnoni
	Aldo Magnoni
	I signed this document


		2022-04-12T16:54:36+0200
	Consob
	Consob signed this document




